1 corr. ex positone   2 corr. ex opere   3 corr. ex colocasse   4 corr. ex nunc   5 Dipl. (MOL DF 201 920.) Ecclesie   
6 add. a Belio, cf. Bonbardi 1718. p. 81.   7 Bonbardi 1718. l. c. Michaëli   

z.) Eruditi Tyrnavienses, celebriorum Hungariae urbium P. ii. p. ead.iii Fridericus, inquiunt, Imperator, 

nunquam delendam reliquit hoc loco, sui memoriam, qui et bases iecit, et ad culmen tectum provexit, templi plane 

Basilici D. Michaeli Archangelo sacri. Hos et auctor Topographiae, imitatus: Templum,6 ait, omnium 

princeps habetur, quod D. Michaeli7 Archangelo sacrum, Friderici Caesaris pietas, a fundamentis excitavit. 
vid. Topograph. Hung. in Urbe Semproniensi, p. 81. Adde, Ladislaum Túróczy, Hung. Occident. p. 7. iv

Vicorum, hac regione nomina sunt: Die Rosen; die Iohannis; die Wind-mühl; die Sand-

grube; die Michaelis; die Wieden; die Fischer; die Schlipper-Gasse. quae non siluisse, suffi  cit.

§. XLI.

In ea, porro, suburbiorum parte, quae in orientem vergit, aedes sacra, D. Michaelis 

Archangeli nomine dedicata, positione1 erecta, sedet; sed auctore dubio: [p. 57] quum 
alii, a Matthia Corvino exstructam aiant; aliiz.) a Friderico III. Imperatore. Certum 
est, annum, templi huius choro adscriptum, referre Matthiae aetatem; quamvis [p. 
58.] haud negaverim potuisse Fridericum, qui diu urbem possedit, [p. 58a]i ornandae 
aedi, sicuti id et Corvinum fecisse, existimamus, aliquid operae2 collocasse:3 neuter ta-
men conditor templi fuerit: quando exstant diplomata, quae condocent liquido, toto, ante 
Fridericum III. seculo, hoc est, aetate Sigismundi regis, aedem D. Michaelis hanc, non4 
substructam modo, sed et celebrem, et quae controversiis locum fecerit, exstitisse. Anno 
videlicet MCCCXCI. lis, de Plebania S. Michaelis, inter senatum Semproniensem, et inter 
Iohannem de Csepregh Litteratum, commota fuit. Hic nimirum Nicolao presbytero, tunc 
mortuo, id ei benefi cii Maria Regina indulgente, nec rogata magistratuum consensio-
ne, surrogari voluit. Quae res, eo permovit senatum Semproniensem, ut, solemni edita 
intercessione, reclamaverit: quippe, iuribus suis, quae a priscis regibus, hucusque inte-
merata haberent, nihil, vel regum culpa, derogari passurus. Fecere id, apud Magistrum 

Tavernicorum Regalium, Nicolaum, fi lium Iohannis de Kanisa, qui recognita diiudicataque 
lite, priscum, quod habuere, vocandorum abrogandorumque Plebanorum ius, ita Semproni -

ensibus adseruit, ut simul, Iohannem de Csepregh, ab ambitu eo, depulerit. Diploma, quod 
in hanc rem, et ipse edidit, et recognitum est a Capitulo Iauriensi, tale est: [p. 58b]ii 
Capitulum Ecclesiae5 Iauriensis omnibus Christi Fidelibus, praesentibus pariter et futuris, 

praesentium notitiam tenentibus, salutem in Domino sempiternam. Ad universorum noti-

tiam, tam praesentium, quam futurorum, harum serie volentes fi eri manifestum; quod probi et 
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1 Dipl. cit. Sopruniensis   2 Dipl. cit. ac   3 Dipl. cit. dicte   4 Dipl. cit. Sopruniensis   5 Dipl. cit. papireas   
6 corr. ex sui sec. Dipl. cit.   7 Dipl. cit. tocius   8 Dipl. cit. dicte   9 Dipl. cit. earum   10 Dipl. cit. Zaladiensis   
11 Dipl. cit. Sopruniensis   12 Dipl. cit. Iohannes   13 Dipl. cit. Mychaelis   14 Dipl. cit. Soprunio   15 Dipl. 
cit. Hungarie   16 dominae reginae Dipl. cit. domine regine   17 Dipl. cit. Suprunio   18 plebanum voluerint 

Dipl. cit. voluerint plebanum   19 Dipl. cit. Iohannes   20 Dipl. cit. Iohannes   21 Dipl. cit. regine   22 Dipl. 
cit. e[...]   23 Dipl. cit. Iohannis   24 Dipl. cit. Sopruniensis   25 Dipl. cit. Tavarnicorum   26 Dipl. cit. nichil   
27 Dipl. cit. nichilque   28 corr. ex uberioris sec. Dipl. cit.   

honesti viri, Iohannes Symbertenseg dictus, Iudex Civitatis Soproniensis,1 et 2 Nicolaus iuxta 

claustrum Magister Civium dictae3 Civitatis Soproniensis,4 in nostram accedentes persona-

liter praesentiam, exhibuerunt nobis quasdam literas papyreas5 Magnifi ci Viri Nicolai, fi lii 

Ioannis, de Kanisa, Magistri Tavernicorum Regalium, sub impressione sigilli sui, petentes nos 

cum instantia, praesertim in suis,6 et totius7 Communitatis dictae8 Civitatis Soproniensis per-

sonis, ut tenorem earundem literarum transcribi, et transumi, nostroque sigillo consignari fa-

cere dignaremur. Cuius9 tenor talis est:

 Nos Nicolaus, fi lius Ioannis de Kanisa, Magister Tavernicorum Regalium, 
Comesque Szaladiensis,10 Castriferrei, et Soproniensis11 Comitatuum, memoriae com-
mendamus, quod, quia Ioannes12 Literatus de Csepreg Plebaniam, seu Rectoratum 
Ecclesiae Parochialis Sancti Michaëlis13 Archangeli de Sopronio,14 per mortem Nicolai 
Presbyteri vacantem, a Domina nostra, Maria, Regina Hungariae,15 sibi impetraverat, 
et per Donationem eiusdem Dominae Reginae,16 in eandem Plebaniam intrare niteba-
tur, quem iidem Cives non intromiserunt, eidem contradicendo; rationeque huiusmodi 
non-intromissionis, praefatos Cives et Iuratos, Eadem Domina Regina in praesentiam 
sui fecerat evocare. Et quia praefata Domina Regina in Termino, quo praefatos cives vo-
care fecerat, abhinc recesserat, procedendi more consueto. Ideo praenominatus Ioannes 
Litteratus ab una, parte vero ab altera ex praedictis Civibus de Sempronio17 coram nobis 
personaliter constituti, Literas ipsorum Libertatum exhibuerunt. In quibus vidimus con-
tineri, quod ipsi eligendi, conservandi, et deponendi, quemcunque Plebanum voluerint,18 
habeant facultatem. Quibus visis, et perceptis, annotatus Ioannes19 Literatus praedictam 
Plebaniam seu Rectoratum Ecclesiae praenominatae cum omnibus suis Iuribus perpetuis 
remisit, et resignavit coram nobis. Eosdem Cives pacifi cos et quietos promisit hac parte. 
Assumendo idem Ioannes20 Literatus nostri in praesentia, quod praenominatos Cives, et 
alios quoslibet Rectores, dictae Ecclesiae [p. 58c] successores, nunquam ullo tempore mo-
lestaret, nec ulterius Serenissimis Principibus Dominis Regi et Reginae21 Hungariae que-
rimoniam porrigeret aliqualem. Ad quod se coram nobis promissione sponte, obligavit, 
testimonio praesentium mediante. Datum Budae Feria quarta proxima post Dominicam 
Reminiscere, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Primo. 
Nos n.22 iustis ac legitimis petitionibus Providorum Virorum Ioannis23 Symbertenseg, Iudicis,